
 

地域医療連携室からのお知らせとお願い 

 

平素、先生方におかれましては、地域医療連携室業務にご協力いただきまして、誠にありがとうございま

す。 

●4 月 4 日より神経内科と脳神経外科を統合し、新たに「脳神経センター」として開設いたしました。FAX 紹介

は従来どおり「神経内科」、「脳神経外科」それぞれの枠で予約を受け付けます。「脳神経外科」の FAX紹介枠

の受診時間は従来どおりですが、「神経内科」の FAX 紹介枠の受診時間を変更しましたので次ページの表に

てご確認ください。 

●4月より精神科に「もの忘れ外来」を開設することとなりました。65歳以上でもの忘れの症状があり、認知症

等が疑われる患者さんはこちらの外来にご紹介ください。ＦＡＸ紹介枠も 1 枠ございますので、ぜひご利用くだ

さい。 

●4月より乳腺外来にFAX紹介枠を設けました。FAX紹介枠の曜日、時間は次ページの表でご確認ください。 

●ＦＡＸ紹介をしていただくと、患者さんのご希望の日時に予約をお取りすることができます。事前に受診時間

がわかることにより、患者さんの待ち時間の短縮、ご負担の軽減にもつながりますので、今後ともできるだけＦ

ＡＸ紹介をご利用いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

●入院が必要な患者さんにつきましては、お手数ですが事前にご連絡いただき、当院の医師と相談していた

だきますようお願いいたします。また、救急外来受診時にも事前に電話連絡をお願いします。 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 
 

上記の表のとおり、3 月、4 月共に多くの患者さんをご紹介いただき、誠にありがとうございました。今後とも

よろしくお願い申し上げます。 

 

◇土日祝日を含めて 24時間ＦＡＸを受け付けております◇ 
ただし、電話での応対は平日午後 5 時までです。午後 5 時以降、土日、祝日にＦＡＸをお送りいただ

いた場合は、翌日、休み明けに患者さんと紹介元の病院へご連絡を差し上げております。 

 

＊ご紹介いただく場合、FAX受診票の受診予定日の右隣に、ご希望の曜日・時間を、ご記入ください。 

＊患者さんのご自宅の電話番号につながらない場合もございますので、できるだけ携帯電話番号も記入 

していただきますようお願いいたします。 

＊ご希望の日時の予約枠が定員になりました場合には、その他の空いている日時をご案内いたします。 

＊患者さんを診察されている最中に、ＦＡＸ予約をされる場合は、受診希望日時をお電話でご連絡いただけれ 

ばすぐにお返事いたします。 

※受診後、ご紹介いただきました患者さんにつきまして、来院報告書（ＦＡＸ）と診療結果の報告書を郵送させ

ていただいております。（もし、後者の報告書が届いていない場合には、いつでもお問い合わせください） 

 

FAX受診予約お申し込み等のお問い合わせは。。。 

       0428-22-3191 （内線 ５３２７ ・ 院内 PHS ６２２０） FAX：0428-25-1854    

地域医療連携室    （手島・三島・谷村・加倉井・永田･小松・陶山） 
ご連絡を、お願いいたします。お待ちしております。 地域医療連携室長  大島 永久 

ご紹介の形態 
ご紹介いただいた患者数 

3月 4月 

ＦＡＸ紹介 492 476 

紹介状のみ 551 568 

合計 1,043 1,044 

紹介患者数一覧表 

覧表 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

11月 12月 1月 2月 3月 4月
ＦＡＸ紹介 紹介状のみ



 

ＦＡＸ受診予約枠一覧表                                  平成 23年 4月 1日現在 

診療科 

曜日 

○の中の数字は人数 時間 備考 

月 火 水 木 金 

総合内科 ② ② ② ② ② 9 時～ 
総合内科（内科の受診歴がある患者さん）と内科新患

（内科を初めて受診する患者さん）は診断が確定して

いない場合にご予約いただけます。診断が確定してい

る場合は各専門外来をご予約ください。 内科新患 ② ② ② ② ② 9 時～ 

呼吸器内科 ④ ④ ④ ④ ④ 11 時 30 分～12 時   

消化器内科 ⑥ ⑤ ③ ⑦ ⑤ 11 時 30 分～12 時（火・金） その他の曜日はお問い合わせください。 

循環器内科 ④ ⑥ ④ ④ ④ 11 時 30 分～12 時 
診察前検査のため 10時 45分までに来院するようお

伝えください。 

心房細動外来  ②    14 時～  

神経内科 
① ① ① ① ① 13 時～13 時 30 分 もの忘れ・認知症は精神科の「もの忘れ外来」をご予

約ください。 ① ① ① ① ① 13 時 30 分～14 時 

腎臓内科 
  ① ② ①  ① 11 時～11 時 30 分 事前に診療情報提供書のＦＡＸをお願いします。当日

は過去の検査データがありましたらお持ち下さい。       ②   11 時 30～12 時 

内分泌糖尿病内科 ② ② ②   ② 10 時～10 時 30 分   

糖尿病教育入院   ①        お問い合わせ下さい。 

血液内科 ① ① ① ①   10 時 30 分～11 時 
9 時 45 分までに来院するようお伝えください。事前

に診療情報提供書と検査データの FAXをお願いしま

す。 

リウマチ科 
②   ②     10 時 30 分～11 時 

最大 4 人までです。 
        ② 9 時～9 時 30 分 

外科 ③ ③ ③ ③ ③ 9 時 30 分～ 事前に診療情報提供書のＦＡＸをお願いします。 

シャント外来 
        ① 13 時～   

        ① 14 時～   

血管外来 
      ①   14 時～   

      ①   14 時 30 分～   

乳腺外来 
① ①   ①  11 時～ 

 
① ①  ①  11 時 30 分～ 

脳神経外科 ①  ① ① ① 9 時～9 時 30 分 火曜日は手術日です。 

呼吸器外科     ②       受診日・時間につきましては、診療情報提供書をＦＡ

Ｘしていただいた後、医師に確認の上、ご連絡差し上

げます。 心臓血管外科 ①   ①       

整形外科 ② ③ ③ ② ③ 10 時～10 時 30 分   

形成外科   ②       14 時～   

産婦人科 ② ② ② ② ② 10 時 30 分～11 時   

皮膚科 
 ①   ①   9 時 30 分～ 

事前に診療情報提供書のＦＡＸをお願いします。 
 ①   ①   11 時 30 分～ 

泌尿器科 ③ ③ ③ ③ ③ 10 時 30 分～11 時 
受診前に検尿があります。受診時採尿できない場合は

必ず当日の朝採尿したものをお持ち下さい。 

小児科 ○ ○ ○ ○ ○ 9 時～11 時 30 分 人数制限ありません。 

眼科 ② ② ① ② ② 10 時 30 分～11 時   

耳鼻いんこう科 
① ② ② ② ② 10 時 30 分～11 時 聴力検査ができない日もありますので、事前にお問い

合わせ下さい。月・水は手術日のため医師指定はでき

ません。ABR 検査は受診当日はできません。 ① ② ② ② ② 10 時～11 時 30 分 

精神科 
① ① ① ① ① 8 時 30 分～9 時 30 分 

 
① ① ① ① ① 9 時 30 分～10 時 30 分 

もの忘れ外来 ① ① ① ① ① 10 時 30 分～11 時 もの忘れ外来は 65 歳以上の方を対象とします。 

放射線科            放射線科でご予約をお願いします。 

リハビリテーション科       事前にご相談ください。 

歯科口腔外科 ○ ○ ○ ○ ○ 9 時～10 時 30 分 最大 10 人までです。 

 


